
Arbejdsmarkedsudvalget 27-04-2022

Dialogmøde med Job og Sprog Djurs 

22/9 Åben Sag 

Sagsgang 

AU 

Sagsfremstilling 

Arbejdsmarkedsudvalgets møde afholdes hos Job og Sprog Djurs, Erhvervsparken 3, 8500 Grenaa. 

 

Mødet starter kl. 13.00 med en rundvisning ved sprogskoleleder Henrik Christensen. Undervejs vil 

der være mulighed for at stille spørgsmål. 

 

Dialogmødet mellem arbejdsmarkedsudvalget og Job og Sprog Djurs afholdes i tidsrummet 13.30 – 

14.15 og har følgende dagsorden: 

1. Velkomst og præsentationsrunde ved udvalgsformand Karoline Bergkvist Søgaard, 5 

minutter. 

2. Præsentation af Job og Sprog Djurs ved Henrik Christensen, 15 minutter. Denne vil blandt 

andet omhandle Norddjurs Kommunes overtagelse af sprogundervisningen i Syddjurs samt 

sprogskolens erfaring med at undervise i dansk ude på virksomhederne. Desuden vil 

forskelle i resultatet af sprogundervisningen for personer på IGU og øvrige elever blive 

belyst. 

3. Drøftelse mellem Job og Sprog Djurs og arbejdsmarkedsudvalget, 25 minutter. 

a. Hvordan har sprogskoleområdet udviklet sig? 

b. Hvilken strategi arbejder sprogskolen efter? 

c. Drøftelse af Danskuddannelse 1, 2 og 3 og det faglige niveau på hver 

danskuddannelse. Har man brug for tolk under møder med fx kommunen, når man 

har bestået? 

d. Hvilke aktiviteter iværksættes for de fordrevne ukrainere? 

 

Fra Job og Sprog Djurs deltager sprogskoleleder Henrik Christensen og administrativ koordinator 

Malene Prang Pedersen. 
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Job og Sprog Djurs tilbyder danskundervisning i Syddjurs og Norddjurs Kommuner, og 

sprogskolen har en afdeling i både Rønde og Grenaa. Job og Sprog Djurs er en del af Norddjurs-

modellen, som er kommunens strategi for en velfungerende integration af flygtninge og 

indvandrere. Den bygger på en tidlig indsats og kontakt med borgeren samt et velfungerende 

samarbejde mellem kommune, jobcenter og arbejdsmarked. Dette omfatter et tidligt tilbud om 

sprogundervisning. 

  

Yderligere oplysninger om Job og Sprog Djurs kan findes via dette link samt i vedhæftede bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Arbejdsmarkedschefen indstiller, at dialogmødet godkendes. 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 27-04-2022 

Godkendt. 

 

Afbud: 

Jens Kannegaard Lundager (D) 

 

Bilag: 

1 - 3280072 Åben Status for sprogskolen (59916/22) (H) 

https://sprogundervisning.norddjurs.dk/
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